
* o *

KUOLXOOZSFOO

Smlouva / objednávka číslo 2016/04885/OTH/DSM

Průvodní list příloh

Pí? I L O H A

1 / 1 15.12.2016 11:19:09



5
t
ó
M
o
t
f
c
i
e
ř

k
r
a

2016/04885/OTH/DSM

Smlouva o dílo
uzavřená dfe ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

&$•
* Olomoucký kraj

1 se sídlem: Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

IČ: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: MUDr. Otou Koštou,Ph.D., hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jednat ve věcech:

- technických: Ladislav Podbehíý, oddělení cestovního ruchu a vnějších vztahů
Krajský úřad Olomouckého kraje

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen „objednatel1)

a

Máchovský mapy s.r.o.

se sídlem: Boční 551, 78372 Velký Týnec

IČ: 28619633

DIČ: CZ28619633

Údaj o zápisu ve veřejném rejstříku: spisová značka - C 44569 vedená u Krajského
soudu v Ostravě

Zastoupený: Janem Máchovským, jednatelem

Osoby oprávněné jednat ve věcech:

- technických: Jan Máchovský

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto smlouvu o dílo:

I. Předmět smlouvy

Zhotovitel se na základě nabídky podané na realizaci akce „Ediční plán
Olomouckého kraje 2016 - Turistický průvodce" dne 22. 11. 2016 a této smlouvy
zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo:

Výroba propagačního materiálu „Turistický průvodce Olomouckým krajem ČJ“
(dále jen „dílo‘%

a objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za
jeho provedení.

-1



Dílo bude provedeno v souladu s výzvou objednatele č.j. 
KÚOK/110036/2016/OVZI/7005 ze dne 15. 11. 2016.

II. Specifikace díla

Předmětem díla je výroba propagačních materiálů a jejich dodání do sídla 
objednatele. Součástí díla jsou veškeré práce a služby nezbytné pro řádné a úplné 
zhotovení díla.

1. Součástí díla Výroba propagačního materiálu „Turistický průvodce 
Olomouckým krajem CJ“ je zpracování grafického návrhu, úprava 
propagačního materiálu, fotografie, sazba a úprava fotografií propagačního 
materiálu, tisk, kompletace, vazba a doprava.
A) Obsahové a grafické zpracování
Propagační materiál turisticky zajímavých míst v Olomouckém kraji, aktuálních 
pro letní turistickou sezónu 2017. Katalog bude rozčleněn dle turistických regionů 
a lokalit, které budou prezentovány rovněž prostřednictvím schématických map. 
Katalog bude obsahovat stručné informace o turistických atraktivitách včetně 
kontaktních údajů (adresa, telefon, web), GPS souřadnic a otevíracích dob. 
Rovněž budou uvedeny tipy na služby a výlety v okolí atraktivit a tipy na 
zajímavé akce pro veřejnost (bude uveden stručný popis akce, místo a měsíc 
konání, akce budou uvedeny jak u turistických atraktivit, tak budou zpracovány 
do souhrnného kalendáře akcí, přehled akcí bude čítat cca 200 akcí 
nadregionálního i regionálního rozsahu).
Propagační materiál bude obsahovat informaci formou piktogramu 
o bezbariérovém vstupu do všech objektů, které jsou v propagačním materiálu 
obsaženy, a informaci formou piktogramu o možnosti využití Olomouc region 
Card ke vstupu do objektů uvedených v propagačním materiálu.

Zhotovitel zajistí:
a) vytvoření poutavých textů o turistické nabídce Olomouckého kraje (texty 

musí schválit objednatel), sběr informací o kontaktech na turistické 
atraktivity, o otvírací době turistických atraktivit, vytipování zajímavých 
akcí pro veřejnost, včetně zjištění termínu konání apod. Povinnou součástí 
je přehled kulturních, sportovních a jiných akcí pro veřejnost samostatně 
ve formátu MS Excel

b) image fotografie včetně fotografií vztahujících se k popisovaným 
atraktivitám cestovního ruchu. Zhotovitel poskytne návrhy fotografií, které 
podléhají odsouhlasení objednatele. Nebude-lí objednatel souhlasit s 
určitou fotografií, nahradí tuto fotografii zhotovitel na vlastní náklady 
fotografií dle pokynů objednatele.

c) zajištění mapových podkladů (pouze schémat)
d) kreativní řešení respektující základní grafické prvky v souladu s 

logomanuálem Olomouckého kraje a se schváleným vzorem grafické 
úpravy titulních stran propagačních materiálů vydávaných Olomouckým 
krajem

e) jazykovou i předtiskovou korekturu
f) DTP zpracování, tisk a dodání do sídla objednatele

2016/04885/OTH/DSM

-2-



2016/04885/OTH/DSM

g) vytvoření elektronické verze tiskoviny na nosiči CD/DVD, která bude také 
vhodná pro umístění na webové stránky (formát .pdf) a verze pro 
eventuální dotisky tiskoviny v plném rozlišení tzv. zdrojová data (formát 
.pdf nebo postscript.pf)

h) poskytnutí oprávnění užívat hmotné zachycení díla ke všem způsobům 
užití díla tak, jak je nutné k dosažení účelu, včetně poskytnutí práv 
objednatelem třetí osobě,

i) poskytnutí oprávnění užívat hmotné zachycení veškerých použitých 
fotografií ke všem způsobům užití tak, jak je nutné k dosažení účelu 
včetně poskytnutí práv objednatelem třetí osobě, zejména k propagačním 
účelům.

B) Technická specifikace propagačního materiálu:
a) náklad: 12 000 ks
b) formát: A5
c) rozsah: 96+4 strany

* obálka 4 strany - papír 170 g/m2 křída lesk
* blok 96 stran - papír 135 g/m2 křída lesk

d) barevnost: 4/4
e) vazba V2
f) jazyková mutace: česká

Kromě tištěné podoby bude zhotovitelem propagační materiál dodán do sídla 
objednatele i v elektronické podobě na 1 DVD ve formátu otevřených zdrojových 
dat pro případné dotisky a aktualizace textů a ve formátu .pdf v rozlišení 72 dpi 
pro umístění na webu. Součástí DVD budou také veškeré fotografie v tiskové 
kvalitě ve formátu JPEG, s vyplněným autorem fotografie v metadatech, použité 
v tomto propagačním materiálu. Balící jednotky hotového díla budou objednateli 
dodány v průhledném obalu s uvedením počtu kusů, aby byla možná identifikace 
obsahu.

Finální grafická a obsahová podoba díla podléhá schválení objednatele.

III.Čas a místo plnění

1. Zhotovitel zajistí výrobu a doručení propagačních materiálů díla Výroba 
propagačního materiálu „Turistický průvodce Olomouckým krajem CJ“ v 
kvalitě a množství dle této smlouvy do sídla objednatele do 20.12.2016.

2. O předání a převzetí díla bude vyhotoven předávací protokol. Předávací protokol 
bude podepsán zástupcem objednatele i zhotovitele. Dílo lze předat pouze 
v pracovních dnech od 8 hod. do 14 hod. Zhotovitel je objednateli povinen 
oznámit termín předání díla 3 pracovní dny předem.

3. Zhotovitel je povinen předat dílo způsobem, který umožní kontrolu plnění této 
smlouvy. Zhotovitel je zejména povinen označit jednotlivá balení propagačních 
materiálů informací o počtu kusů v balení a názvu propagačního materiálu.

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto 
vykazuje vady či nedodělky.

5. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele dnem předání díla objednateli.

-3-



2016/04885/OTH/DSM

Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele dnem předání díla objednateli.

1. Cena za provedení díla v rozsahu či. I. a II. této smlouvy je stranami sjednána 
v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, a je stranami dohodnuta ve výši:

2. Celková cena díla je cenou nejvýše přípustnou obsahující veškeré náklady a 
zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla, např. náklady 
na grafické práce, veškeré personální výdaje, náklady na přepravu, 
shromáždění a uskladnění propagačních materiálů, aj. Zhotovitel prohlašuje, že 
se předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by mohly mít 
jakýkoliv vliv na stanovení ceny díla. Tato cena obsahuje předpokládané 
zvýšení ceny v závislosti na čase plnění, předpokládaný vývoj cen vstupních 
nákladů.

3. Cenu je možné překročit jen v případě, že v průběhu provádění díla dojde ke 
změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů majících vliv 
na cenu díla. Jiné podmínky pro překročení ceny se nepřipouští.

4. V případě změny sazby daně z přidané hodnoty nejsou smluvní strany povinny 
uzavírat ke smlouvě dodatek. Platná sazba daně z přidané hodnoty bude k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění uvedena v daňovém dokladu - faktuře.

1. Cenu díla uhradí objednatel zhotoviteli na základě faktury - daňového dokladu, 
který je zhotovitel oprávněn vystavit po předání a převzetí díla.

2. Splatnost faktury musí být stanovena nejméně na 30 dnů od jejího doručení 
objednateli, dnem zaplacení je den odepsání finančních prostředků z účtu 
objednatele.

3. Faktura zhotovitele musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 235/2004 Sb., zejména:
a) označení faktury a její číslo;
b) označení objednatele - název, sídlo, IČ a DIČ, bankovní spojení;
c) označení zhotovitele - obchodní firma/název/jméno a příjmení, sídlo, IČ a 

DIČ, bankovní spojení;
d) název díla, číslo smlouvy objednatele a den jejího uzavření;
e) předmět díla;
f) cena - fakturovaná částka;
g) DPH v platné výši;
h) datum vystavení a odeslání faktury;
i) datum uskutečnění zdanitelného plnění;

IV. Cena díla

Cena díla bez DPH 
DPH 15%:
Celková cena díla včetně DPH:

285 000 Kč 
42 750 Kč 

327 750 Kč

V. Platební podmínky

-4-



2016/04885/OTH/DSM

j) splatnost faktury;
k) razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a 

věcnou správnost faktury,
l) přílohou faktury bude předávací protokol dle či. III. této smlouvy

4. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné 
údaje, nebo nebude obsahovat náležitosti v souladu s touto smlouvou, je 
objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli. V takovém případě se přeruší plynutí 
lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout vždy až dnem doručení 
opravené nebo oprávněně vystavené faktury objednateli.

5. Zhotovitel se zavazuje použit na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru 
plátců podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění.

6. Objednatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně 
z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění (dále jen ZDPH), pokud zhotovitel bude požadovat 
úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni 
splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru 
plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je 
objednatel oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění bude o zhotoviteli zveřejněna v příslušném registru plátců 
daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou 
okolnosti umožňující objednateli uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 
109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude 
objednatel o této skutečnosti zhotovitele informovat. Při použití zvláštního 
způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet zhotovitele 
vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním termínu 
splatnosti. V případě, že objednatel institut zvláštního způsobu zajištění daně z 
přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku 
odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu 
vystaveném zhotovitelem na účet zhotovitele vedený u jeho místně příslušného 
správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části závazku 
objednatele odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané 
ceny za zdanitelné plnění.

VI. Odpovědnost za vady, záruka

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na předmět díla, a to po dobu 6 měsíců 
ode dne jeho předání objednateli.

2. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady díla ve lhůtě 10 dnů ode dne 
jejich oznámení objednatelem včetně výměny vadných výtisků za bezvadné, 
nepůjde-li vada odstranit jinak.

VII. Sankce

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla dle čl. II! této smlouvy je 
objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 1 % z celkové ceny díla s DPH za každý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla je zhotovitel oprávněn 
požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení v souladu s platnými a

5-



2016/04885/OTH/DSM

účinnými právními předpisy.
3. V případě prodlení s odstraněním vad díla je objednatel oprávněn požadovat po 

zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z celkové ceny díla s DPH za 
každou vadu a každý den prodlení.

4. V případě nedodržení některé jiné povinnosti zhotovitele, která vyplývá z této 
smlouvy, se sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000 Kč za každé takové 
porušení (např. nedodržení povinnosti dle čl. Ml odst. 5 této smlouvy apod.). Je
li stanovena doba plnění takové povinnosti, jedná se o smluvní pokutu za každý 
i započatý den prodlení s jejím splněním.

5. Uplatněním smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu 
škody v plném rozsahu.

6. Za podstatné porušení smlouvy je považováno mj. prodlení zhotovitele 
s předáním díla o více než 14 dní. Při takovém porušení je objednatel oprávněn 
odstoupit od této smlouvy písemným prohlášením doručeným zhotoviteli. 
Odstoupením od této smlouvy není dotčen případný nárok objednatele na 
náhradu škody a smluvní pokutu.

Vlit. Jiná ujednání

1. Zhotovitel poskytuje objednateli k užití díla licenci podle § 46 a násl. zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „autorský zákon11). Tato licence je udělena ke všem 
způsobům užití díla dle § 12 odst. 4 autorského zákona, a to v rozsahu územně, 
časově a množstevně neomezeném. Objednatel je oprávněn poskytnout 
oprávnění tvořící součást licence třetím osobám zcela nebo zčásti (podlicence). 
Smluvní strany se dohodly, že odměna za poskytnutou licenci je součástí ceny 
dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy. Zhotovíte! se zavazuje poskytnout objednateli 
zdrojová i tisková data.

2. Ujednání čl. Vlil. odst. 1. se vztahuje také na veškeré fotografie poskytnuté 
zhotovitelem objednateli v rámci díla.

3. Zhotovitel je povinen řídit se při provádění díla pokyny objednatele. Zhotovitel je 
povinen upozornit objednatele na nevhodnost jeho pokynu.

IX. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.
2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním 

tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu v souladu 
s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů a souhlasí, že tato smlouva bude uveřejněna v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí 
objednatel.

4. O uzavření této smlouvy rozhodl hejtman Olomouckého kraje v souladu s § 59 
odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších

-6-



2016/04885/OTH/DSM

předpisů, a v souladu se směrnicí Olomouckého kraje č. 4/2016.

5. Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 3
vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.

12 -12- 20®
V Olomouci dne...................... V Olomouci dne

08 *12- 20%

Objednatel:

za Olomoucký kraj
MUDr. Oto Košta7Ph.D.

hejtman

Zhotovitel:

Madfcpvský mapýs.r.o.
Jan Máchovský

jednatel

Máchovský mapy *.r.o.
Boční 551
763 72 Velký Týnec 1

tČ:2S6 19633
OtČ: CZ28619633

-7-


